

روزنه تازه امید

در حل مسأله سلامت آمیز مسئله کردستان

تعمیر دولت در باره تشکیل هیئت ویژه کردستان کاملاً جدیدی است که درست طرح و حل درست مسئله کردستان برداشته شده است. اینکه علیرغم کارشکنی های آشکار و نهان مخالفان حل مسأله آمیز مسئله کردستان، آقای داریوش فروهر، که در کشودن راه حل مسأله آمیز زحمات فراوان کشیده اند، به هیئت ویژه کردستان اضافه شده اند، مایه خرسندی است. مابین کام مثبت را، که حاکی از خیرخواهی نسبت به خلق استمدیدیه کرد است، به رهبر انقلاب ایران، امام خمینی، نهیت میگوئیم و از صمیم قلب خواهانیم که هیئت ویژه کردستان در یکانه وظیفه ای که به عهده دارد، یعنی حل مسأله آمیز مسئله کردستان بر مبنای رفع ستم ملی از خلق کردستان و برادری و اخوانی که با تمام نیرو به گسترش و استقرار راه حل مسأله آمیز و تحکیم برادری و اتحاد یاری کنند.

حزب توده ایران راه حل مسأله آمیز و مبتنی بر رفع ستم ملی از خلق کردستان میباید
این راه، با تمام نیرو و امکانات خود، به دولت موقت جمهوری اسلامی ایران صادقانه یاری کند

حزب توده ایران یک حزب سیاسی است!

حزب توده ایران یک حزب سیاسی است. شاید این سخن از فرط بدیهی بودن، در نظر اول عجیب و بی نیاز از گفتن بنماید، اما در پشت این جمله، چه حرفها و معانی انبوه است که هنوز بطور همه جانبه گفته نشده، و یا اگر گفته شده، آنطور که باید و شاید شنیده نشده است.

حزب توده ایران به تمام معنی یک حزب سیاسی است. این به چه معناست؟ به آن معناست که معارف و ارزشها و دیدگاههای این حزب بوش از هر چیز، بر یک سیاست طبقاتی مشخص استوار است. حزب توده ایران نیروها و عناصر مختلف اجتماعی، دوستان و دشمنان خود و طبقه کارگر و انقلاب را در هر مرحله، بر اساس این سیاست طبقاتی، سرزبندی میکند. در این سرزبندی، نوع ملت و نژاد، نوع مذهب و ...



دوره هفتم، سال اول، شماره ۷۷
یکشنبه ۶ آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

دولت موقت استر دادشاه سابق را رسماً از دولت امریکا بخواهد

شاه سابق بنا به اخبار خبرگزاریهای غرب بیمار است. تندرست است، سلطان دارد، نه ندارد، مبتلا به مالاریا است، نه مبتلا به سرطان است، معالجه پذیر نیست، نه معالجه پذیر است، جراحی شده، نه نشده، مبتلا به بیماری صفراوی است، نه بیماری زهروری است، کیسه صفراش را در آورده اند، نه در نیارده اند، دارد میمیرد، نه نمی میرد...

نامه سرگشاده کانون دانش آموزان ایران به مردم قهرمان ایران - شورای انقلاب - دولت موقت جمهوری اسلامی!

آموزش و پرورش را دریابید!
فرهنگ بویای انقلابی درخطر است!
ضد انقلاب در کمین است که مدارس را جولانگاه نیات سوء خویش سازد!

این به اصطلاح اخبار پرده استار ابلتی است برای یوشاندن اقدام سیاسی دولت ایالات متحده امریکا به پذیرش شاه سابق، جنایتکار حرفه ای، سرکشگر گری که هزاران مهن پرست ایرانی را زیر شکنجه کشته یا مبله کرده، قاتل که فرمان کشتار جمعی دهها هزار نفر را صادر نموده، گانگستری که قتل یک چشمه از عملیاتش به آتش کشیدن سینما رکی آبادان بوده، دزدی که ۳۵ میلیارد دلار به حساب فقر و گرسنگی و مرگ توده های میلیونی از ثروت ایران را به جیب زده، خائنی که کشور ما را بدست

در صفحات بعد:

- حجت الاسلام مجتهد شبستری: در اتحاد شوروی تبعیض بین مسلمان و غیر مسلمان احساس نکردیم. - صفحه ۳
- حزب توده ها - یک فرد مسلمان درباره « مردم » اظهار نظر میکند - صفحه ۳
- دولت انقلابی باید فتوای علیسم را بنفع دهقانان ریشه کن کند - صفحه ۲
- جهان سرمایه داری با تورم روز افزون روبرو است - صفحه ۳
- اخبار کارگری و دهقانان - صفحه ۳
- یاباید به مردم تکیه کنیم یا به سوز و آبروی ایلیسم در مطبوعات کشور. - صفحه ۲

باردیگر بر پاکسازی دستگاه دولتی تاکید می کنیم

کشف باند توطئه و خرابکاری در وزارت بازرگانی، هشدار حزب توده ایران را در مورد ضرورت و فوریت پاکسازی دستگاه دولتی، باردیگر تأیید میکند

از: شرف صبح تاریخیم

گروه در پیکار هستی پیک و پیغامیم ما روز و شب از هر دو سو آماج دشنامیم ما!

تاریخیم

گروه در پیکار هستی پیک و پیغامیم ما روز و شب از هر دو سو آماج دشنامیم ما!

تادیو نشده اقتصاد ایران را در یابیم ایران فاقد پایه واقعی تولید صنعتی است

برخی مشخصات اقتصادی و اجتماعی سرمایه داری وابسته در ایران می کنند، ولی وقتی ما یک برهه، یک مقطع کوچک از تاریخ را در زمان و مکان برگزینیم، دیگر تنها آن قوانین عام کافی نیست، بلکه باید قوانین خاص مقطع گزین شده خود را نیز بیابیم و فقط از اقتصاد، بلکه از جامعه - شناسی، روان شناسی، تاریخ، آمار، مردم شناسی و غیره و غیره مدد بگیریم.

آتش بس در کردستان شرط حتمی و ضروری موفقیت در مذاکرات است

حزب توده ایران، یک حزب سیاسی است...

بقیه از صفحه ۱
 «این دلیل «چون آمیز» توصیف کرد که، بهتصاریک بحضای خطکشی سیاسی بین نیروهای اجتماعی، خطکشی‌های مذهبی را پیش می‌کشید و به این ترتیب توجه برخی از افکار طبقه کارگر و دموکرات‌ها را از وظایف مردم مبارزه طبقاتی و انقلابی، به یک مبارزه سطحی و دروغین بورژوازی منحرف می‌ساخت.»

ولین درست به این مرتزبه‌دو قبیله‌ی سیاسی- طبقاتی تکیه داشت که تا کید میکرد، «ما نه تنها باید بهتصاریک کارگرانی که بهخدا اعتقاد دارند، اجازه دهیم که به حزب سوسیال دموکرات بپیوندند، بلکه باید در جهت جلب آنها به حزب نیز آگاهانه کوشش کنیم. ما بدون برورگر کردن مخالف هر نوع جریحه‌دار کردن اعتقادات مذهبی آنها هستیم.» (۲)

اما اینکه مرتزبه‌ی حزب توده ایران مبتنی بر یک سیاست طبقاتی و علمی است و نه فی‌البدل نوع ملیت و نژاد، زن بودن یا مرد بودن، داشتن یا نداشتن عقیده مذهبی، هنوز به تمامی، تفسیر این واقعیت نیست که حزب توده ایران یک حزب سیاسی است. این مسأله بعد مهم دیگری می‌باشد، حزب توده ایران یک حزب سیاسی است از آن جهت که «سیاست» دارد و چون سیاست دارد، ناگزیر است سیاستمداران نخبه، مستعد و با تجربه طبقاتی خاص خود را داشته باشد، برای پیشبرد امر طبقه کارگر، تنها در دست داشتن قطب‌نمای جهان بینی نافذ علمی و انقلابی و با موعا پیشرو تاریخی کارکنان کافی نیست. اگر جز این بود، ایدئولوژی و تئوری‌ها، جای رهبران سیاسی مجهز به فوئوفن‌های سیاسی را می‌گرفتند و سیاستمداران از خط اول جبهه سیاسی، کنار می‌رفتند، یک حزب سیاسی جدید مانند حزب توده ایران، سرافراز از امرنامه و برنامه تا تکلیف و استراتژی، که سرافراز از مجهز بودن به ایدئولوژی و تئوری راه‌گشا، دارای سیاست است.

نزدیکترین راه در عرصه تاریخ و جامعه همیشه مستقیم ترین راه نیست زیرا آن کامل همواره بر روی یک خط مستقیم صورت نمی‌گیرد. وقتی لنین، این نابغه میدان‌های توفانی سیاست و انقلاب، «سیاستمداران را که قدرت مافوق، ساخت و ساختار، سازش» را در پیج و خجهای گنج‌کننده میدان پر دست انداز سیاست نداشتند، با این جمله کوتاه اندر زبانی می‌گفت که: «اینها چیزی نمی‌ارزند، در دست به کنه این واقعیت ضرور اشاره می‌کند که، کیفیت باطنی کافی نیست. همه گره‌ها را نمیتوان و نباید با زور و دلبری و اعتماد به صحت کلی راه، با بنبرد رویاری تری به تن، با خرچ

باردیگر برپاکسازی دستگاه دولتی تاکیدی کنیم

می‌پذیرند. اما از این گماری عناصر مؤمن و وفادار به انقلاب، ولی «در گذشتن» باک دارند / کشف شبکه سوء استفاده در یکی از بانکهای پرشمه، یعنی بانک صادرات، کشف شبکه قاچاق ارز در فرودگاه مهرآباد، کشف شبکه اخیر در وزارت بازرگانی و وزارت کشاورزی، شبکه خطی ناکی که چند روز پیش لو رفت و قصد خروج بیش از صد صندوق اسناد و مدارک و وثیقه‌ها را می‌نموده و مملکت را در آتش را داشت، که از سوی دولت «بسیار مهم و حیاتی» قلمداد شد. صد کافی به نظر این حقیقت است که ضد انقلاب تا چند سال دولت وقت انقلاب تا چند سال پیش، به عملکرد خطرناک ضد انقلاب است. این توسطه‌های خرابکاری، حلقه‌های زنجیری هستند که امروز با سوء استفاده از عناصر وابسته به رژیم شاه مخلوع به دور مدیران و عالی مقامان دوران انقلاب کشیده‌اند و هر روز آنرا تنگتر میکنند. باید با هاستی و عمل انقلابی این زنجیر را در هم حلقه‌های آن شکست، تا بتوان انقلاب را مومن داشت و بسوی هدفهایش، که رهائی خلق است، به پیش برد.

بنام نجومی بوده، که بدروغ به او عنوان وکیل دادگستری داده‌اند و او را وکیل یک شرکت امریکایی معرفی کردند. این باند ضد انقلابی توسط گری باخارج پیوسته در تماس بوده، هفتاد میلیون ریال سوء استفاده مالی کرده و همسر از همه، بازرگانی داخلی و خارجی ارزاق عمومی را در دستهای خجانت‌پیشه خود متمرکز ساخته و صدایجاد قطعی و شکست انقلاب در کشور را داشته است. چه کسی در این ماجرا متضرر است!

روزنامه «مردم»، از نخستین ماههای انقلاب، پیوسته هشدار داد که دستگاه دولتی باید از عناصر ضد انقلاب، مانند ساواک منحل، جاسوسان سیا و وابستگان رژیم پیشین پاک شود. «مردم» تا همین پیروز، یعنی در شماره سوم آبان خود، با زیر ضرورت پاکسازی در ادارات و دستگاه دولتی، با ذکر برخی نمونه‌های مشخص تاکید کرده، که هرگز دولت خواستیم که لیست آنها را افشاء کند تا مردم این عناصر مزدور و خجانی را بشناسند و قدرت عمل از آنان سلب گردد. متأسفانه تا هم اکنون این کار لازم، انجام نشده است. ما بارها و بارها نوشتیم که اگر مملکت انقلاب و انتصاب افراد در عرصه ایمان آنان به انقلاب، بلکه میزان تظاهرشان به منب باشد، برای ساواک‌ها و عناصر وابسته به رژیم پیشین، تریب کار است که خود را در زیر نقاب مذهبی متمم پنهان کنند و بهر آنک حساس تصمیم‌گیری راه یابند و امروز اطلاعاتی نخست وزیر سرچا از تهناسری سخن می‌گوید که تظاهر افراطی به اسلام داشته‌اند و خود را به شخصیت‌های مذهبی نزدیک می‌کردند.

هدف فعالیت این شبکه، موافق اطلاعاتی نخست وزیر، عبارت از: «کنترل امور مربوط به خرید، حمل، تخلیه و توزیع کالا و ارزاق عمومی از کشورهای خارج بوده است». به نظر طریق این شبکه از یکسو در امور مربوط به ارزاق عمومی بشد تشریب انقلاب، خرابکاری کرده و مردم را نادان ساخته و از سوی دیگر، طبق اطلاعیه دولت، با شایعه پراکنی، وارد آوردن اتهامات کاذب بر عناصر صادق به انقلاب، تظاهرات افراطی به اسلام، دلسوزی برای بیت‌المال و نزدیک شدن به شخصیت‌های مذهبی، علیه پیشرفت انقلاب اسلامی توطئه می‌کرده است.

سرمد است این باند خطرناک، یکی از اعضاء عالی‌رتبه دولت، یعنی معاون وزارت بازرگانی بوده، که در عین حال سرپرستی سازمان غله و قند و شکر را نیز برعهده داشته است. این شخص، موافق مصاحبه تلویزیونی آقای صدر وزیر بازرگانی عضو ساواک منحل بوده، از شاه مخلوع حکم و مدال داشته، آقای ایزدی وزیر کشاورزی با او دوست بوده و او را فردی «بصلاصحه معرفی کرده، زمانی که از معاونت وزارت بازرگانی کنار رفته، طبق درخواست وزیر انتقال یافته و از دو ماه پیش عضویت او در ساواک برهمن دولت مشکوف بوده، ولی برای دستگیری او اقدامی نشده تا بموقع فراز کرده است!

از دیگر شرکت کنندگان در این توطئه معاون بازرگانی خارجی، سازمان غله و یک عضو فعال ساواک

روژه تازه امید در حل مسأله آمیز مسئله کردستان

بقیه از صفحه ۱
 همیشه خاتمه بخشیده و فرزندان خلفای مارا از این حمام خون بکلی می‌مورد و بکلی تسمی نجات داد. بزرگترین واقعت در این مورد عبارتست از لزوم تحکیم اتحاد خلفای ایران جهت حفظ دستاوردهای انقلاب ایران. اعتراف به وجود خلق مستبدانه کرد و به حقوق بی‌چون و چرای او، تأمین سادقانه این حقوق در چارچوب مهن واحد و تجزیه ناپذیر ما، ایران.

موازین حقوق بین المللی، روش مقامات رسمی دولتی نسبت به مسئله بیج عنوان قابل توجه نیست. سختکوی وزارت خارجه در ایران، سخنکوی سفارت ایران در واشنگتن، نماینده ایران در سازمان ملل متحد، در واقع گفته‌اند که اگر محمدرضا بیمار است، حرفی نیست و سپس ابراز امیدواری و علاقه کرده‌اند، که اگر بیمار است، شفا یابد تا به ایران بیاید و مهاگم شود.

یک چنین موضعگیری جهت انگیز این سؤال را بر ما نگیزد که، کجای کارما لنگ است، چرا نمیتوانیم با دولت امریکا، دستگاه سیاسی و اعمال قدرت امریالیسم سیاسی این خدارترین دشمن خلق ما، از موضع یک دولت مستقل و مطمئن به خود، از موضع دولت

نظام نوین جمهوری اسلامی ایران از موضع طلبکارانه، بدعکار، سخن گوئیم؟ این کردن کج در برابر امپریالیسم بی‌شرم امریکا برای چیست!

ما بنام مردم ایران، بنام مستضعفان غارت شده، بنام شهیدان پیشمار، از دولت می‌طلبیم که رسماً از دولت امریکا استرداد محمدرضا را بطلبید.

دولت موظف است استرداد شاه سابق را رسماً از دولت امریکا بخواهد

بقیه از صفحه ۱
 است، دولت امریکا او را پذیرفته، نام او را مجدداً علم کرده و بدین وسیله به ضد انقلاب در ایران اعلام داشته است که میتواند همچنان به حمایت دولت امریکا اطمینان داشته باشد، می‌تواند یقین داشته باشد که دولت امریکا دشمن انقلاب ایران، دشمن جمهوری اسلامی ایران است، خواستار رژیم و ازگوندشده محمدرضاشاه است، امیدوار است، که باین عطف دست یابد.

اکنون که وضع آشفته و بهم پاشیده آموزش و پرورش بسدی رسیده که نه پاسخگوی نیازهای یک جامعه انقلابی است و نه توانسته بر روال عادی خویش را حفظ کند، سازمان ما وظیفه خود میدانیم که به مردم قهرمان ایران، به شورای انقلاب، به دولت موقت جمهوری اسلامی، هشدار دهیم، آموزش و پرورش را در باید، فرهنگ، بویای انقلابی در مدارس در خطر است! ضد انقلاب در کمین سوه خویش سازد!

باید مردم تکیه کنیم بایسوز نیز و امپریالیسم
 بایستی توجه به مردم داشته باشیم. ضرورت تکیه به مردم، دادن قدرت و حکومت به مردم، یا ما بایستی به مردم تکیه کنیم یا به سوز و طاقتی، ضرورت در تکیه بر مردم است. این دولت ۳۳ درصد درآمد داخلی ملی را بخود اختصاص داده است. خطراتی انقلاب ما را تهدید میکند و لنگ خطر پهنای در آمده است. برای جمهوری اسلامی بیست و دو میلیون نفر رای دادند، برای مجلس خبرگان ۱۰ میلیون. چرا مردم معتقد به حکومت مردمند، حکومت توسط مردم نه حکومت برای مردم و بر مردم، بلکه خودشان می‌خواهند حکومتشان را در دست بگیرند نه (خبر) ۱۲ میلیون در این انتخابات خبرگان کمتر شرکت کردند. مسئله شوراها مطرح شد، به مردم آگهی ندادند. راجع به شوراها بایستی بیشتر صحبت میشد، بایستی به مردم می‌گفتند. دریک شهر سده از نفری هشت هزار نفر در انتخابات شوراها شهر شرکت کردند، بقولی ۱۲ درصد مردم شرکت کردند. این علامت دلسردی و این لنگ خطر است. (دکتر عسگری - انقلاب اسلامی، ۲۹ مهر)

تصوری پیش آمده که ارتش و نیروهای انتظامی در کردستان مقابله دشمن ایستاده‌اند. کردستان از آن ایران و کرد ایرانی است و هرگونه نشاندن بزرگترین لطمه را به وحدت ملی و استقلال کشور وارد خواهد کرد. (اتحاد بزرگ - اول آبان)

دولت در هفته گذشته با همه تحریکاتی که مانع از حل بحران کردستان از راه سیاسی میشد، کام بزرگی را برای برگرداندن آرامش به این منطقه از کشور برداشت. کامی که بهر حال نشان داد علیرغم گروههای فتناری که معتقد به شدت عمل در کردستان هستند، راه حل سیاسی و رسیدگی به خواستهای بسه حق مردم کرد در زمان دردهای واقعی است. زیرا در شرایط کنونی و بحرانی مملکت پیش از هر زمان نیاز به وحدت ملی احساس می‌شود و از سوزنی نباید چنین

دولت با بی‌اعتنائی به خواستهای بحق این توده عظیم و بی‌توجهی باین مسئله که دبیرستانها بحال تعطیل در آمده و دانش آموزان بجای کلاس درس، هر روز بخوابانها می‌آیند، باعث می‌شود که دشمنان انقلاب ایران این ناپسانانها را بصواب بی‌خردی و ناپختگی مردم گذاشته و از آن سوء استفاده کنند. دانش آموزان آگاه و انقلابی باید کوشش کنند که از تعطیل کلاسها و مدارس جلوگیری کنند و برای تحقق خواستهای خویش، بر راه منطقی و عملی دست یابند. دانش آموزان آگاه باید بجای تعطیل هر روز مدارس، با برگزاری میتینگ‌های موضعی و جلسات عمومی در حیطه مدارس یا سالن‌های

دانش آموزان کانون

بقیه از صفحه ۱
 بر خورد دولت به این نهادی که فرای سالم ایران در گرو است، سطحی و غیر منطقی است. برای این وزارتخانه هنوز نتوانسته‌اند یک وزیر مسئول پیدا کنند، بطوریکه کارهایش بهمه یک کفیل است. در حالیکه مدارس بحال تعطیل در آمده، دسترسه دیپلمه، فارغ التحصیلان دانشگاههای ایران (حتی از دانشگاه تربیت معلم) و فارغ التحصیلان خارج از کشور، بی‌ملت نداشتن کار، یا در تصمن و نظارات سرپی برند و یا در راه ملت تهران مشغول باشند و آتش رشته و فرورس بپوشند و یا در شهرت‌ها در خرابا با هم پرسه می‌زنند. ... کانون مدارس و کلاسهای ملو از کارگرد بصورت یک مصلح لاینحل در آمده، در حالیکه خانه های سربلک کتیده عدهای دزد فراری از وطن، در جنوب، مرکز و شمال شهر، خالی است و دولت و شرافتمندانه مشغولت حفاظت آنرا بعهده گرفته است. دولت از کمبود بودجه، نبودن پول در کشور برای بسط و گسترش شبکه آموزش و استخدام معلمین می‌نالند، در حالیکه وزارتخانه‌ها میلیونها تومان صرف باخرید سابقه خدمت عدهای کلاش که در زمان طاقت بجز خرابکاری، دزدی و چپاول و حیف و میل بیت‌المال، وظیفه دیگری نداشته‌اند می‌کنند و میلیونها تومان ارز کشور بلاکشیده ما، از طرف عدهای مستکبره خوش گذران، در همین ماههای تابستان به پاریس، رم، کالیفرنیا، لندن... برده شده است. دولت کنونی متأسفانه عملاً قادر به حل مشکلات کنونی کشور نیست و نادان کاری و نداشتن خویشتن، زمینه برای سوء استفاده

دانش آموزان کانون

دانش آموزان کانون
 شاد انقلاب و عناصر مخرب ایجاد میکند. هم اکنون تعداد زیادی از مدارس بحال نیمه تعطیل در آمده‌اند. دانش آموزان آگاه و انقلابی علاقمندند، که کمبودهای سی سال گذشته را جبران کنند و بحق توقع دارند، که محیط آموزش و پرورش، دمکراتیک و با نیاز جامعه انقلابی ما هم‌آنک شود. اما بملت یا فتناری غیر منطقی دولت در حفظ مدارس خصوصی، اختنهریه و ایجاد محیط اختناق در مدارس، در دو جهت داشتن دانش آموزان از سیاست و سپردن مسئولیتها بیست مسئولی که با رژیم گذشته همکاری نزدیک داشته و هم اکنون با تمیز اوضاع به عوض کردن چهره گریه ضد مردمی خویش پرداخته‌اند، و دادن میدان به عدهای دیگر از عناصر فرست طلب و انصارگر، چنان محیط فخر قابل تحسلی در مدارس بوجود آورده‌اند، که عدهای عناصر نه ظاهر چپ بتوانند از احساسات پاک و خواستهای بحق دانش آموزان برای رایگان و هکاتی شدن آموزش سوء استفاده کنند. دولت با بی‌اعتنائی به خواستهای بحق این توده عظیم و بی‌توجهی باین مسئله که دبیرستانها بحال تعطیل در آمده و دانش آموزان بجای کلاس درس، هر روز بخوابانها می‌آیند، باعث می‌شود که دشمنان انقلاب ایران این ناپسانانها را بصواب بی‌خردی و ناپختگی مردم گذاشته و از آن سوء استفاده کنند. دانش آموزان آگاه و انقلابی باید کوشش کنند که از تعطیل کلاسها و مدارس جلوگیری کنند و برای تحقق خواستهای خویش، بر راه منطقی و عملی دست یابند. دانش آموزان آگاه باید بجای تعطیل هر روز مدارس، با برگزاری میتینگ‌های موضعی و جلسات عمومی در حیطه مدارس یا سالن‌های

راه حل سیاسی و رسیدگی به خواستهای بحق مردم کرد، درمان دردهای واقعی است

دولت در هفته گذشته با همه تحریکاتی که مانع از حل بحران کردستان از راه سیاسی میشد، کام بزرگی را برای برگرداندن آرامش به این منطقه از کشور برداشت. کامی که بهر حال نشان داد علیرغم گروههای فتناری که معتقد به شدت عمل در کردستان هستند، راه حل سیاسی و رسیدگی به خواستهای بسه حق مردم کرد در زمان دردهای واقعی است. زیرا در شرایط کنونی و بحرانی مملکت پیش از هر زمان نیاز به وحدت ملی احساس می‌شود و از سوزنی نباید چنین



دولت مطبوعات کشور
 راه حل سیاسی و رسیدگی به خواستهای بحق مردم کرد، درمان دردهای واقعی است

حزب توده ها

یک فرد مسلمان در باره «مردم» اظهار نظر میکند

حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر است، حزب توده ها است، حزب مسردم و تجدید و زحماتش است، حزب میهن دوستان و آزادی خواهان واقعی است. این ۳۸ سال تاریخ پر تلاطم این حزب گواهی می دهد.

تاریخ حزب که در تاریخ کشور ما توانست به قلوب مردم دست یابد، آنها را از انزوا و انزاد و همبستگی و مبارزه با ظلم و ستم و برای آزادی و استقلال کشور مبارزه کند، حزب توده ایران بوده است.

حزب توده ایران منادی اتحاد و یگانگی و دشمن تفرقه و جدا سازی مصنوعی مردم بوده است. در ۳۸ سال تاریخ پر افتخار خود، مشی حزب توده ایران، یگانگی و نزدیکی ساختن نیرو های ضد امپریالیست و اعلامند به سادت و یگانگی مردم، سرافراز و از هر گونه اعتقاد سیاسی، مسلکی و مذهبی آنها بوده است. در دوران انقلاب بزرگ ایران، بودند کسانی که مشی حزب توده ایران را سازگارانه، «فرست طلبانه» و «تاکتیکی» خواندند، بودند کسانی که به آنکه پیشداوریه و تبلیغات خصمانه ای که ۳۸ سال رژیم متفرد شاه در اذهان آنان رسوخ داده بود، حزب توده ایران را مورد حمله قرار میدادند. ولی خورشید دیرزمانی در زیر این پنهان نخواهد ماند. نهال کوششهای سازدانه و یکپارچه حزب مادر نزدیک ساختن نیروها، از مسلمانان صادق، میهن پرست و پیرو راه مستقیم گرفته تا مبارزان صادق راه طبقه کارگر، اندک اندک قدم میکشد، شکوفه میدهد و شکوفه ها به میوه می نشینند.

مردم، اعم از مذهبی و غیر مذهبی بهترین حزب ما گوش فرا میدهند، صحت رهنمودهای آنرا در حل مشکلات اجتماعی تجربه میکنند، آنرا از خود میدهند و دست یاری و همدردی آنرا میباشند. نامزترین نمونهای است از ثمر آفرینی کوششهای پدیدار و صادقانه حزب ما.

کرا را درود فراوان من به سران و گردانندگان روزنامه و زین مردم از جمله استاد کیا توری باد.

در راه سر بلندی ایران و هدف برداش خویشتن موفق باشید
۱۳۵۸/۷/۲۲
جواد جمشیدی

اخبار کارگری

تشکیل سندیکای کارکنان و کارگران شرکتهای حمل و نقل و بازرگانی و حق العمل کاری تبریز

روز یکشنبه ۵۸/۷/۱۵، ساعت ۶ بعد از ظهر، جلسه ای با شرکت ۵۸ نفر از کارکنان و کارگران شرکتهای حمل و نقل و بازرگانی و حق العملکاری تبریز با حضور نماینده اداره کار در محل سالن غذاخوری خوابگاه و رزفشاران استادیوم ورزشی تختی برگزار شد.

جلسات ساعت ۳ و ۶ دقیقه با خوش آمدگویی و اشارهای به اتحاد افشار مختلف مردم در انقلاب اخیر کشور توسط یکی از اعضای هیئت موسس سندیکا رسمیت یافت. سپس دوفتن دیگری از هیئت موسس سندیکا درباره فلسفه وجودی سندیکا و نقشه که میتواند در مبارزه طبقاتی بین کارگر و کارفرما داشته باشد، سخن گفتند. آنان یادآور شدند که کارگران با مشکل در سندیکا، اتحادیه و بالاخره فدراسیون در مقابل سرمایه داران به صلاح اتحاد ملیونها کارگر در سراسر کشور مجبور می شوند. آنها اشارهای به نقش اتحاد در انقلاب اخیر ایران کردند و نتیجه گیری نمودند که کارگران نیز با اتحاد و یکپارچگی خود میتوانند پشت سرمایه داران را بشکند.

آنگاه نماینده اداره کار سخنانی درباره سندیکا در کل و استانما آن و وظایف اعضا و همچنین وظایف هیئت مدیره، هیئت بازرسی و هیئت داوری سخن گفت. وی از حاضرین خواست که از نمایندگانی منتخب خویشتن پشتیبانی کنند و در هیچ زمینه ای آنها را تنها نگذارند، چون سندیکا بدون پشتیبانی کارگران هیچ قدرتی نخواهد داشت. وی از جمع تقاضا کرد که از این بامد خواستهای خود را از طریق سندیکا مطرح کنند. او گفت، هر چه حمایت شما از سندیکا بیشتر باشد، سندیکا در کارهایش بیشتر موفق خواهد شد. بعد هیئت نظارت بر انتخابات مرکب از ۵ نفر انتخاب شدند تا بر جریان رای گیری نظارت داشته باشند. بدین ترتیب با معرفی کاندیداهای کارگران در رای گیری شروع شد و اعضای هیئت مدیره و هیئت بازرسی انتخاب شدند. در آخر، نماینده اداره کار موفقیت کارگران را آرزو کرد و خواستار اتحاد و یکپارچگی آنان شد و دو باره بر پشتیبانی همه جانبه کارگران از نمایندگان انتخابی خویشتن تاکید کرد.

۳۰۰ ریال دستمزد روزانه کارگران شرکت دلاور

شرکت یما تکاری دلاور، متخصص ساختن سیلوهای گندم در ایران است، که کلیه آنزین نظر به معیار اتحاد شوروی ساخته میشوند. مسئولین امر از طرز کار آنها اظهار رضایت کرده اند.

بر خورد منطقی با دیپلمه های بیکار

در حالیکه در بسیاری از شهرها عوامل نامعلوم و مشکوک در داخل بیگانه و خارج از بیگانه، میکوشند از این مسئله به نفع اجتماعی سوء استفاده کنند و فاجعه ببار آورند، در برخی شهرها با این مشکل بطریقی مقول برخورد میشود و در زمینه رفع بیگاری و تولید کار پیشنهادهای عملی ارائه میگردد. از جمله در شهر لاهیجان، پس از مصادره اموال یکی از سرپرستان رژیم شاه، «هوشنگ ناهوندی»، فرماندار این شهرستان اعلام داشت:

حدود پنجاه هکتار از زمینهای ناهوندی در روستای بیچاره، پس از بررسی گروهی از کارشناسان، به امر خانه سازی و اجرای طرحهای مرقداری و مسکن سازی و چایکاری اختصاص داده خواهد شد. ضمناً چنانچه دیپلمه های بیکار با تشکیل شرکتهای تعاونی با مراجعه کنند، مقداری از این زمینها برای اجرای طرحهای کشاورزی در اختیار آنان خواهد گذاشت و از بانک کشاورزی نیز درخواست خواهیم کرد که در این زمینه جوانان را یاری دهد.

تصحیح و پوشش

در شماره ۷۷ روزنامه «مردم» خبری در مورد درگیری دو گروه از روستائیان به تحریک مالک روستا در روستای قومه درج شده بود، که نام مالک به اشتباه کنای ذکر شده بود. بسا پوشش متذکر می شویم که نام صحیح مالک روستای قومه حاج حسین به روش بوده است.

لازم (انجمن تاملین، مواد خام، یدکی، اعتبارات، وام، بازاریابی، مدیریت و غیره) برای چنین حفظ گسترش بوجود آید، البته با احتساب مبالغ مردم و نه منافع خودخواهانه سرمایه داران.

برای آنکه روشن شود که طی شصت سال سلطه خانواده دلال و چاکر صفت بهلوی چگونه وظیفه حیاتی صنعتی شدن کشور در بونته اجمال ماند، کافی است بگوئیم که اکنون سوره تولید آهن و فولاد در داخل کشور از ۱۵ کیلوگرم تجاوز نمیکند و از این جهت ایران یکی از عقب ماندترین کشورهای است. کشوری که نمیتوانست در ردیف کشورهای درجه اول صنعتی دنیا باشد. بدون صنعت بنیادی و مادر فولاد و سپس صنایع دستگاه و ماشین سازی، کشوری قادر نیست صنعتی شود ما نمیتوانیم حتی در درجه اول صنایع را داشته باشیم و به همواره است. جدا شویم، چنانچه جدا شدنی خالی است و محکوم به شکست. برخیها میگویند، در تکامل اقتصادی ایران اولویت را باید بکشاورزی داد. ذره ای تردید نیست که باید کشاورزی ایران را از وضع رقت بارش، که سالانه یک میلیارد و هشتصد میلیون دلار محصول وارد میکرد (۱) راه ساخت و آنرا بسوی خود کفایی بسرد. کارشناسان کشورهای سوسیالیستی (و بویژه اتحاد شوروی) صریحاً گفته اند که تاملین آب در ایران برای نیازهای صنعتی و کشاورزی امری شدنی است. بر اساس این قضایا و سبب، تعقیب سیاست خود کفائی در کشاورزی کار بجایی است، ولی چه کسی گفته است که خود کفائی کشاورزی، یعنی عدم توجه به صنعتی کردن کشور، که شرط اساسی و حیاتی تکامل آتی است!!

امری که تکرانی آور است، وجود نظریات درهم و وقدان شفافیت تحلیل و تفکر و قضایا در امور اقتصادی در محافل حاکمه دوران پس از انقلاب است. اگر اقداماتی جدی و فوری صورت نگیرد، فلج و هرج- و مرج اقتصادی در پیش روی ماست، یعنی آنچه که امپریالیسم و بورژوازی ایران خواستار آن هستند. این افراط عمده خرابکاری آنها علیه انقلاب است. انقلاب چه میخواهد بکنند؟ امید است که درباره مسائل حاد، اندیشه های فرزانه ای وجود داشته باشد که اثرات وضعی خود را در ماههای نزدیک هودا سازد، زیرا وقت تنگ است و زمان درنگ را بر نمیتابد. نسج ناسالم اقتصاد سرمایه داری ایران، اگر خردمندانه مداوا نشود، میتواند انقلاب را بپوساند و بسوی شکست ببرد. ریشه های مفهومی عمیق است. در مان و در ساختن آسان نیست. وحدت اراده و عمل، سازماندهی نقشه های دراز مدت و کوتاه مدت که در عمل اصلاح شود، مدیریت صحیح، استفاده از کارشناسان، برخورد محتاط به منافع قشر منظم متوسط، که «رفاه نفت» و «کارفر- مولد» و «فردنگی مصرفی» و «اعتلاء فواره وار» و «حقوق و مزایای هنگفت» آنها را راحت بپسند و خودخواه و فزون طلب ساخته... همه همه ضرورت است. اصلاح کشور ما الگو بردار نیست. در اینجا باید با تفکر منسجم و خلاق عمل کرد و در عین حال از آزمون فنی دیگران بهره گرفت.

در کارخانه «هاویلو کس»

در تاریخ ۱۹ مهرماه، یک نفر از اعضای شورای این کارخانه به قصد خریدن مواد اولیه و افزایش کارفرما به جلفا رفت و ملاحظه کرد که مواد اولیه این کارخانه در جلفا به اندازه کافی موجود است. در نتیجه این افزایش، اعضای شورا به کارفرما، به خاطر اینکه دفتر مرکزی را در تبریز از کارخانه دایر کرده است و اجناس را در آنجا به فروش میرساند، اخطار کردند و به او تذکر دادند که نا وقتی که دفتر مرکزی به داخل کارخانه انتقال داده است، به هیچ عنوان جنسی از کارخانه خارج نخواهد شد، زیرا اعضاء شورا میخواهند از مقدار دقیق فروش کارخانه مطلع باشند، تا میزان واقعی سود آنان معلوم گردد.

کارگران شماره ۲ ایرانشهر با علاقه مندی راه صرفه جویی را هم نشان میدهند

- درخواستهای کارکنان کارخانه شماره ۲ از شرکت سهامی عام ایرانشهر،
- ۱- موضوع حقوق مطابق جدول پیشنهادی با در نظر گرفتن حداقل ۲۵۰۰۰ ریال و حداکثر ۱۵۰۰۰۰ ریال.
- ۲- پرداخت وقت تلف شده و بین راه به میزان روزی یک ساعت (مورد قبول بینه های اجتماعی).
- ۳- برابری حق مسکن و خواربار کارکنان کارخانه شماره ۲ با کارخانه شماره ۱ و منطقه. مبلغ حق مسکن ۵۰۰۰ ریال و خواربار ۱۵۰۰ ریال.
- ۴- برابری عیدی سالانه کارمندان و کارگران با واحد یک ماه حقوق.
- ۵- افزایش مرخصی سالانه کارگران به میزان ۳۰ روز، معادل کارمندان.
- ۶- پرداخت حقوق کارمندان با مخرج ۳۱ روز در ماههای ۳۱ روزه، معادل کارگران.
- ۷- راههای صرفه جویی در کارخانه،
- الف - کم کردن ضایعات
- ب - تقلیل حداکثر حقوق
- ج - تعمیرات و نوسازی
- د - سازمان صحیح
- ر - جایبائی کارکنان.

تادیر نشده اقتصاد ایران را دریابیم

بقیه از صفحه ۱
این دو خصمه، یعنی پیوند سرمایه داری ایران با سرمایه داری بزرگ جهانی (امپریالیسم) و پیوند سرمایه داری ایران با سلطنت و اشرافیت و مالکین (فئودالیسم)، که موجب منخ و ضعف این سرمایه داری شد، مهر و نشان خود را بر تمام تاریخ آن گذاشته است و در ایران یک سرمایه داری وابسته، مصرفی، انکلی- صفت و دارای مبانی ست از جهت فنی و علمی بوجود آورده است.

در کنار این دو خصمه، باید گفت که سرمایه داری ایران در رابطه با نفت و سیاست نفت امپریالیستی در ایران، در رابطه با نظامیگری و مصرف شدید نظامی، در رابطه با بورس بازی زمین در شهر رده، در رابطه با ضعف کار تولیدی و گسترش بی اندازه کار غیر تولیدی و تمدن مصرفی و توسعه عظیم بخش خدمات، تکامل خاص خود را طی کرده است. همراه عوامل یاد شده، رشد سریع نفوس و شهرها و در جامعه سرمایه داری ایران نیز عمیق شدن فاصله قشر ثروتمند و اختلاف سطح زندگی و تمدن را تشدید کرده است.

سرمعاری و سالم سرمایه داری قاعدتاً مبنایست چنین باشد که سرمایه داری و بازرگانی قرون وسطایی، بتدریج و متناسب با انباشت خود، جا را برای پیدایش و گسترش سرمایه صنعتی و سپس مالی باز کند. صنعت، موانع سلوب صنعتی شدن سرمایه داری، باید از صنایع سبک آغاز کرد و به صنایع سنگین بپردازد و ساخت منظم خود را در همه رشته های صنایع استخراجی، ماشین سازی و کلا سازی بوجود آورد.

ولی این سیر معادی و سالم سرمایه داری در کشور ما عملی نشد. صنعتی کردن، بمعنای واقعی این کلمه، از زمان امیر کبیر و در دورانهای بعد به عقب رانده شد. صنعت در دوران رضاشاهی از چند موسسه کوچک صنایع سبک تجاوز نکرد. در زمان محمدرضا پهلوی کار در جاده پیدایش صنایع پراکنده کوچک (بیش از ۱۳ هزار واحد صنعتی) افتاد که در اثر تکلیف گیری یک جامعه مصرفی و بی اندازه انواع خدمات (خدمات اتومبیل، مسکن، تنزیه، بهداشت، تفریح، آموزش، حمل و نقل، یدکی سازی، مسافرت و غیره) پدید شده بود. صنعتیم چنین، با الهام از امپریالیسم، در جاده صنایع مونتاز افتاد. اکثر ۸۲۰ واحد صنعتی بزرگ ایران خصلت مونتاز داشتند. ۷۰ درصد محصولات ساخته شده درون کشور قطعات یدکی و مواد اولیه خود را وارد میکردند.

برخیها میگویند، صنایع مونتاز «فی حد ذاته» شرمین نیست و میتواند آغاز صنعتی شدن کشور باشد. آری، صنایع مونتاز، در صورتی که زمینه ای برای گسترش صنایع قائم بالذات و مستقل می بود، میتواند برای زمانی و دورانی قابل تحمل باشد. ولی دولت وابسته شاه مخلوق دارای یک برنامه ریزی ملی برای صنعتی کردن کشور ما نبود و حتی از قبول بسیاری کشورهای سوسیالیستی ابا داشت و رضایت ارباب امپریالیست و سودآئی هدفهای آن بود. ۹۷ درصد صادرات ایران، از جهت ارزش، نفت بود و قریب ۶۰ درصد واردات ایران در سالهای اخیر کالاهای واسطه ای بودند، که به صنایع مونتاز بستگی داشت؛ نمودارهای ناسالم بودن عمیق یک اقتصاد.

امپریالیسم با دادن خصلت مونتازی به صنایع ما، علاوه بر هدفهای دیگری، منخواست وابستگی فنی و صنعتی ما را بنحود نگاه داند و اکنون، پس از انقلاب، که امپریالیسم دست به محاصره اقتصادی زده، خطرات و عواقب شوم این وضع در حال ظهور است.

برخی میگویند، صنایع مونتاز داشت در امرای خود هاله ای از یدکی سازی پدید می آورد و در اثر متعلق درونی خود بسوی صنایع قائم بالذات میرفت. این مطلب قسط بشکل بسیار نسبی و محدود آن صحیح است و تازه هیچگونه توجهی برای مونتاز گرائی رژیم گذشته که نتیجه قبول «تقسیم کار بین المللی استعماری» بود، نیست. اینکه اگر جامعه گذشته تا دهها سال دیگر ادامه میافت، احیاناً جبر زمانه و ضرورتها، برخی صنایع را تا حد رشته های منظم و دارای ساختار (سرو و کنور) رشد میداد، فقط روایتگر تأثیر جبری عوامل تاریخی است. سیاست آگاهانه رژیم گذشته این نبود. لذا انتقاد از مونتاز گرائی رژیم گذشته، مبادی منطقی جدی خود را حفظ میکند و نمیتوان و نباید آنرا توجیه کرد.

ولی این بدان معنی نیست که این صنایع را باید اکنون نادیده گرفت و یا باید بدو واگذار کرد. توجه به همه واحدهای بزرگ و کوچک صنعتی برای رژیم انقلابی یک وظیفه درجه اول است. انحراف اقتصادی خطرناکی است اگر کسی اقتصاد را تنها در «مکتب» بمعنای قرون وسطایی آن، و فعالیتهای تجاری و توزیعی یا ملکداری سنتی خلاصه کند و جهت عمده، یعنی تولید صنعتی را نادیده نگذارد. انحراف بزرگی است اگر کسی بازگشت به تولید سفرو اقتصاد دهقانی مترشانه را بتواند قسط و عمل بخواند به جامعه تحمیل کند. این نوع «کاندیسیم» ایرانی آینده ای نخواهد داشت. هیچ اقتصادی بدون پایه تولیدی محکم صنعتی نمیتواند رشد کند و آنچه در ایران موجود است، با همه نقص و وابستگی آن، باید موانع بنامه سنجیده و دور نما- داری حفظ شود و گسترش یابد و بیاید همه مسکنیم های

اخبار دهقانی

در روستای ثمرین (اردبیل)

روستای ثمرین، که تقریباً در ۲۲ کیلومتری غرب اردبیل واقع شده، با جمعیتی در حدود پنج هزار نفر، یکی از وسعتی رس روستاهای استان آذربایجان شرقی محسوب میشود. بیشتر اراضی این روستا آبی است، ولی بعلت کمی آب، این روستا همسایه شاهد نزاع و کشمکش و حتی دادن تلفات است.

نفوذ دلالان غارتگر و عدم وجود شرکتهای تعاونی تولید و مصرف (البته یک شرکت تعاونی از قبل وجود دارد، ولی عملاً بصرف است) اهالی این روستا را بجان آورده است. دلالان عدسی را، که یکی از عمده محصولات این روستا بشمار میرود، از قرار کیلویی ۳۰۰ ریال از دهقانان میخرند و از قرار کیلویی ۹۰۰ ریال بدست مصرف کننده میرسانند. با اینکه ثمرین دارای اراضی حاصلخیزی است، اما متأسفانه عدم وجود امکانات کشت، کمبود آب و وسائل مکانیزه و بسیاری از مصائب دیگر، باعث شده است که اکثر اراضی بایر بمانند. عمده محصولات این روستا گندم، جو، عدس و کاهودانه تشکیل میدهد و همچنین دامداری نیز در این روستا رواج دارد. چنانکه هر خانواده برای خود یک گاو شیره دارد، ولی چون دهقانان آشنائی کافی با اصول دامداری ندارند نمیتوانند موازین بهداشتی را رعایت کنند و بازده آن کم است. از نظر بهداشت اهالی واقفان مشقه هستند، بنحوی که در روستای باین روست، تا این اواخر یک باب حمام ساخته شده، که آنهم در حال حاضر تعطیل است و هستند افرادی که هر سه ماه یکبار استحمام می کنند. در این روستا فقط یک دستکاه «درمانگاه اجتماعی» دائمی است، که تازه گاهی اوقات پزشک هست و گاهی نیست.

خلاصه کلام، کمبود آب، لوله کشی، برق، مشکل راه، نبودن شرایط بهداشتی و عدم توجه مقامات مسئول باعث دامن زدن به کوچ هر چه بیشتر اهالی این روستا شده، چنانکه هر سال ۱۲۰۰ یا ۳۰۰ خانوار، سرگردان شدن در تهران را به زندگی در خانه ها و خوشبختی جویع میدهند.



شورای جهانی صلح تحریکات علیه کامپوچیا را محکوم میکند

هیئت نمایندگی شورای جهانی صلح به ریاست رومن چاندرا در کل این شورا از کامپوچیا دیداری بعمل آورد. رومن چاندرا طی مذاکرات در بنوم پنه تاکید کرد که نیروهای صلح دوستجهان نسبت به دولت و مردم کامپوچیا همبستگی عمیق دارند. هیئت نمایندگی شورای جهانی صلح توطئه و تحریکات پهلوانی، از جمله از جانب امپریالیسم آمریکا و رهبری یکن را علیه مردم این کشور محکوم کرد.

جهان سرمایه‌داری با تورم روز افزون روبروست

در ۱۲ کشور سرمایه‌داری آهنگ رشد تورم در سالهای اخیر به‌شخصی بی‌سابقه‌ای ۹۱ درصد رسیده است. طبق آمار منتشره از جانب صندوق بین‌المللی پول، این رشد تورم در بزرگترین کشور سرمایه‌داری، یعنی آمریکا، بسیار چشمگیر است و نتیجه مستقیم آن افزایش قیمت‌هاست. از دوامه سال پیش تا کنون، قدرت خرید اهالی این کشور ۱۱٫۳ درصد کاهش یافته است. علت عمده تورم در کشورهای سرمایه‌داری عبارتست از افزایش روزافزون اعتبارات تسلیحاتی، که سنگینی بار آن مستقیماً بر دوش زحمتکشان تحمیل میشود و در عوض کمبلکس‌های نظامی - صنعتی درآمدهای هنگفتی به‌جیب می‌زنند.

تلاش امپریالیسم آمریکا در قبرس

امپریالیسم آمریکا می‌خواهد قبرس را به پایگاه بزرگی برای تجاوز تبدیل کند و در نظر دارد در پایگاه‌های نظامی انگلستان در قبرس موشک‌های مدرن هسته‌ای مستقر سازد. حزب کمونیست قبرس در پیانه افشاگرانه‌ای اعلام کرده که زمامداران واشنگتن استقرار موشک‌های هسته‌ای را در پایگاه‌های انگلستان در قبرس بطور جدی مورد توجه قرار داده‌اند.

حزب کمونیست قبرس خواستار خروج نیروی خسارچی از قبرس و برچیده شدن پایگاه‌های نظامی در این جزیره است و از مردم خواسته است که هوپاری خود را حفظ کنند.

امریکا رژیم مغرب را علیه جبهه پولیساریو تقویت میکند

امپریالیسم آمریکا تصمیم گرفته است رژیم مغرب را در جنگ علیه جبهه پولیساریو تقویت و این رژیم را مسلح کند، جبهه آزادیبخش پولیساریو اعلام کرده که این اقدامات آمریکا علیه خلق مسرای مغرب و تجاوز علیه این خلق است.

جبهه پولیساریو اعلام کرده که به حال ملک حسن به‌سر نوشت شاه مخلوع ایران دچار خواهد شد.

اخراج امریکایی توطئه‌گر از نیکاراگوئه

رژیم انقلابی نیکاراگوئه که جاد است اندر کار مبارزه با بقایای رژیم سرنگون شده سوموزا است، یک تاجر امریکایی را بخاطر توطئه علیه انقلاب نیکاراگوئه اخراج کرد.

این تاجر بخاطر قاچاق اسلحه برای بقایای طرفداران رژیم سرنگون شده سوموزا، از کشور اخراج شد. طرفداران سوموزای مخلوع بادلکرمی از حمایت امریکایی دارند. با انقلاب نیکاراگوئه شریه وارد سازند.

دلیل اصلی استعفای دایان، وزیر خارجه سابق اسرائیل

مخالف ترقیخواه عرب در بیروت اعلام کردند که استعفای موشه دایان نشانه بحران جدی در دیپلماسی اسرائیل است. چند روزنامه بیروتی نوشته‌اند که حملات وحشیانه اسرائیل به روستاهای جنوب فلسطین از سیاست توسعه طلبی صهیونیست‌های اسرائیلی است که بوسیله افکار عمومی جهان محکوم شده است. از سوی دیگر خبرگزاری تاس اعلام کرد که استعفای موشه دایان نتیجه اختلافات وی با یکین و دیگر رهبران اسرائیل بر سر نحوه رسیدن به هدفهای اسرائیل است.

دایان در حالیکه خود یک صهیونیست دو آتش است و کاملاً با سیاست‌های داروسده تل‌آویو موافق است، اما عقیده دارد که میتوان از راه‌های «معتدل و انعطاف پذیرتر» این سیاست‌ها را پیش برد.

نظر سازمان آزادیبخش فلسطین در مورد استعفای موشه دایان

سختگوی سازمان آزادیبخش فلسطین در بیروت اظهار داشت که استعفای موشه دایان وزیر امور خارجه دولت اسرائیل، بازتابی اندوخته‌ایست که آمریکا و اسرائیل در اجراء موافقت‌نامه‌های کم‌دیوید یا آنها در بر داشته‌اند. بنا بکنه یکی از رجال سیاسی اسرائیل، موشه دایان قبل از دیگران احساس کرده که کشتی سیاسی اسرائیل در حال فرقه شدن است. احزاب مخالف با دولت بگین، استعفای دولت ویو بر گزای انتخابات فوق‌العاده را خواستار شده‌اند.

کشورهای امریکای لاتین حضور نظامی آمریکا را در این منطقه محکوم میکنند

در لایاز، پایتخت بولیوی، اجلاس مجمع عمومی سازمان کشورهای امریکای گشایش یافت. مسائل سیاسی و اقتصادی و نیز نقض حقوق و آزادیهای معکراتیک در کشورهای منطقه، که دارای رژیمهای دیکتاتوری وابسته به آمریکا هستند، در برنامه کار اجلاس قرار دارد. کشورهای شرکت‌کننده در این اجلاس تشدید حضور نظامی آمریکا در دریای کارائیب را محکوم میکنند. کشورهای گرانادا، سنت لویس و جامائیک اعلامیه مشترکی، ضمن محکوم کردن حضور نظامی آمریکا در این منطقه، روی ضرورت تهدیل حوضه دریای کارائیب به منطقه صلح تاکید کردند.

این اختیارات در دست حکومت اسلامی است. اگر در جامعه اسلامی، عقلا و زعمای قوم روزی تشخیر دادند که لا ح دایان است که مالکیت ابزار تولید در دست دولت باشد و ملی اعلام شود، این کار میشود و از نظر اسلام هیچ‌کس وجود ندارد و اسلام منعی از آن نکرده است. اگر اصلاح جامعه را امت در این بود که قسمتی از ابزار تولید در مالکیت بخش خصوصی وقتتی دیگر در دست دولت باشد، بازم خواهد شد. بنا بر این مسأله امروزی ما این است که گردانندگان جامعه و مسئولان امور با دقت و با توجه به جوانب گوناگون مسأله باید تشخیر دهند با وابستگی‌هایی که امروز ما بوسیله‌های اقتصادی فاسد و کشورهای غریب متاسفانه داریم، یا فقر فوق‌العاده‌ای که در کشور ما برای فقر عظیمی از مردم ما وجود دارد. با این وضع که بیش از هفتاد درصد از مواد غذایی ما از خارج وارد میشود، بخوامیم یک چنین جامعه‌ای در گرو کنیم و این را وضو قرار دهیم، آیا با ما نندمان مالکیت همه ابزار تولید یا قسمتی از آن در بخش خصوصی، اینکار عملی است یا نه؟ بلکه چاره‌اش در پی بردن از یک نوع سوسیالیسم اقتصادی است. این را باید عقلا و قوم تشخیر دهند. اسلام منعی از اینکارها نمی‌کند...

اما اینکه اسلام نزدیک است به این نظام یا آن نظام دیگر، گفتیم، اگر از لحاظ عدالت اقتصادی حساب کنیم، اگر عدالت اجتماعی را در عدالت اقتصادی معنا کنیم، آنها شبیه تر هستند به اسلام. حجت الاسلام شبستری در پاسخ به این سؤال که آیا جامعه اسلامی بی‌طبقه خواهد بود یا نه توضیح مفهومی بی‌طبقه گفت: «بی‌طبقی در این است که از نظر اقتصادی این جامعه بی‌طبقه شود. ولی عده‌ای می‌گویند که این تعبیر درست نیست. درست نیست که گفته شود جامعه بی‌طبقه توحیدی. در حالیکه این تعبیر به آن معنا درست است که اسلام اجازه نمی‌دهد و طبقه رودر روی هم در جامعه وجود داشته باشد. یعنی اگر کسی به مفهوم طبقه در جامعه‌شناسی توحید کند این شکل را نخواهد داشت. بنا بر این جامعه توحیدی، طبقه نخواهد داشت. نه اینکه در این جامعه تفاوت نخواهد بود. اینها طبقه را با تفاوت اشتباه می‌کنند. یعنی در جامعه بی‌طبقه توحیدی، تفاوت در بهره‌مندی است. ممکن است کسی از مواد غذایی و لباس و سایر امکانات زندگی بیشتر از دیگری بهره‌مند شود. ولی این تفاوت نیست که طبقه می‌آفریند. طبقه در شرایط دیگری آفریده می‌شود. طبقه عبارت است از حاکمیت و محکومیت عده‌ای بر عده‌ای این در اسلام نفی شده است. اسلام نمی‌پذیرد که یک گروهی بنام طبقه اجتماعی در معنای جامعه‌شناسی آن بوجود آید و بر طبقه دیگری باز به معنای جامعه‌شناسی آن حکومت کند و بر طبقه را بر سلطه بگذارد. اما تفاوت چنین دیگری است که بموجب آن بهره‌مندی حاکمی با هم تفاوت هستند».

بنابراین اگر شما نزدیک‌ترین را از این نظر می‌گویند که اسلام هم خواهان عدالت اقتصادی است بر مبنای عتق و علاقهای که به انسان دارد، از این لحاظ بنظر میرسد که آنها عدالت اقتصادی را همان انسانها بهتر از جهان «کاپیتالیسم» پیاده کرده‌اند...

چیزی که امروز در دنیا مطرح است مالکیت بر ابزار تولید است. مسأله این است که مالکیت بر ابزار تولید چگونه باید باشد، اسرار و اساس بحث‌ها در دنیای امروز این است والا، مثلاً سخن‌خانه‌های دارم که از پدرم ما مانده است. مالک آن بشوم یا نشوم و یا من زرعهای کوچک دارم که در آن کار میکنم. مالک آن هستم یا نیست، یا مالک آن تومیلیم، یا نه، اینها مسأله نیست. در دنیای امروز کسی روی مالکیت در این حد حساسیت ندارد. ما حتی در اتحاد جماهیر شوروی دیدیم که هر قدر قدرتی زمین در اختیار دارد و میتواند در آنجا کار کند، مادیدیم که دهقانان محصولات اینگونه زمین‌ها را خود می‌آوردند و در بازارها می‌فروختند، مخصوصاً در قسمتهای جنوبی اتحاد جماهیر شوروی که مناطق حاصلخیزی است، از بازارهای میوه‌دین کردیم. دهقانان محصولات خودشان را خودشان می‌فروختند. تا این حد مالکیت بحثی نیست. بحث در مالکیت ابزار تولید است. من ضمن مطالباتی که در اسلام داریم، هیچ‌ندیدم قهوشود که مالکیت ابزار تولید باید در دست دولت باشد یا باید شخصی باشد.

حجت الاسلام دکتر محمد مجتهد شبستری: در اتحاد جماهیر شوروی تبعیض مسلمان و غیر مسلمان احساس نکردیم

اگر از لحاظ عدالت اقتصادی حساب کنید، اگر عدالت اجتماعی را در عدالت اقتصادی معنا کنید، آنها (اتحاد جماهیر شوروی) شبیه تر هستند به اسلام. حجت الاسلام دکتر محمد مجتهد شبستری در گفتگویی با روزنامه اطلاعات تجربیات خود را در زمینه مسافرت به اتحاد شوروی و شرکت در کنفرانس بین‌المللی مسلمانان بیان نمود. او در مورد کنفرانس اسلامی، مسلمانان شوروی و موقعیت آنها در جامعه شوروی گفت:

گفته آزادی در اتحاد جماهیر شوروی داده نشده باشد، یا آنها را مجبور کند که تنها به یک نوع جهان‌بینی خاص فکر کنند. ما چنین فشار و چنین تحمیلی در آنجا احساس نکردیم البته این هم هست که در مدارس اتحاد جماهیر شوروی ماده‌ای بنام تالیف دینی تدریس نمی‌شود، ولی افراد آزاد هستند که علوم دینی یاد بگیرند، مسلمانان کودکان خود را به مکتب‌خانه‌های دینی در درخانه‌ها تشکیل می‌شود می‌فرستند تا از طریق کسانی که اطلاعات و معلومات دینی دارند درس عقیده و اصول بیاموزند...

در این کنفرانس یکی از بنام‌های ما با دید از مدرسه «مغرب» در شهر بخارا بود که در این مدرسه بین شصت الی هفتاد نفر محصل علوم دینی درس می‌خوانند. این مدرسه از لحاظ برنامه و از لحاظ مالی کاملاً مستقل است، اساساً اجتماعات مذهبی مسلمانان شوروی و بودجه‌های تبلیغاتی‌شان از جمله بودجه کنفرانس که ما در آن شرکت کرده بودیم و بودجه‌ای که صرف تحصیل طلاب علوم دینی میشود، مستقل از دولت است و مسلمانان خود این بودجه را تأمین میکنند و به چهار اداره روحانی در جمهوری‌های مسلمان نشین شوروی می‌دهند...

خود علمای دینی اتحاد جماهیر شوروی برنامه‌های مذهبی را طرح میکنند و طلاب طبق آن برنامه‌ها تحصیل میکنند. مواد درسی علوم دینی محصلین علوم دینی مسلمانان شوروی مقدار زیادی همان است که در مدارس علوم دینی کشورهای اسلامی از جمله در حوزه‌های علمی کشور ما تدریس میشود.

آن‌ها مذهباً یک مسأله فردی میدانند و می‌گویند که هر انسانی آزاد است معتقد به خدا باشد یا نباشد، نهایت بکنند یا نکنند. بنا بر این افراد بشکل فردی آزاد هستند که مسیحی باشند یا مسلمان و یا اسلام‌دین نداشته باشند. بنظر میرسد که مردم و دولت اتحاد جماهیر شوروی این مسا له را بر این خود بشکلی حل کرده‌اند...

مسلمانان شوروی بر گزاردن و نمایندگانی می‌کشور و موسسه اسلامی جهان برای شرکت در این کنفرانس دعوت شده بودند. مجموع اقامت در اتحاد جماهیر شوروی ده روز طول کشید. و در این مدت با افراد و گروه‌هایی از مسلمانان شوروی تماس داشتیم. کنفرانس که ما در آن شرکت کردیم، اولین کنفرانس نبود، بلکه چندمین کنفرانس از این قبیل بود که در سال‌های اخیر در این کشور برگزار شده است و سال آینده هم کنفرانس در اجلاس و سمیناری در همانجا برگزار خواهد شد.

اینکه مسلمانان شوروی، این امکان را پیدا کرده‌اند از مسلمانان کشورهای دیگر دعوت کنند، با توجه به افکار گوناگونی که در اتحاد جماهیر شوروی با هم برخورد می‌کنند و در حالیکه فکرها، مکتبها و نژادهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی گوناگون در آنجا مطرح می‌شود، دلیل بر این است که مسلمانان اتحاد جماهیر شوروی در سالی اخیر از آزادی‌های بیشتری برخوردار شده‌اند. وضع مسلمانان شوروی از لحاظ بهره‌مندی از امکانات اقتصادی، اجتماعی تفاوتی با ملیتهای دیگر شوروی ندارد. یعنی ما در اتحاد جماهیر شوروی تبعیض مسلمان و غیر مسلمان احساس نکردیم...

اینکه می‌گویم ما تفاوتی احساس نکردیم و فرقی نندیدیم، اظهار نظر خود مسلمانان اتحاد جماهیر شوروی است. خود آنان می‌گویند که در اینجا بعنوان دین تبعیض نیست. خود مسلمانان شوروی در سبب با ما می‌گویند که هیچ‌گونه فشاری از این نظر که ماسلمان هستیم، بر ما وارد نمی‌شود و از این نظر تبعیض نداریم...

این مسأله قابل توجه است که در قانون اساسی ۱۹۷۷ شوروی آمده است که، «اداره امور کلی کشور و تعیین خلط مشی برای کشور در دست حزب کمونیست خواهد بود... دلی این بدان معنا نیست که به ملیتها و یا پیروان ادیان گوناگون هیچ...

اعتصاب پزشکان پاریس

پزشکان منطقه پاریس بعنوان اعتراض به طرح دولت در مورد کاهش مخارج بهداشتی دست با اعتصاب زدند. دولت فرانسه که مانند هر دولت سرمایه‌داری در غرب با بحران اقتصادی دست‌بگیر است، کاهش بسیاری از مخارج رفاهی و از جمله مخارج بهداشتی را چاره‌کار دانسته است که در نتیجه فشار آن بیشتر بر زحمتکشان وارد میشود.

تجاوز تازه نژادپرستان

نژادپرستان رودزیا با کمک همپا لکی‌های خود در آفریقای جنوبی، تحریکات مسلحانه علیه کشورهای همسایه را افزایش داده‌اند. دولت زامبیا اعلام کرد که هزار سرباز رژیم‌های نژادپرست رودزیا و آفریقای جنوبی به خاک زامبیا تجاوز کرده، دست به خرابکاری زده‌اند. این حملات در حالست که در لندن، دولت انگلستان از «حسن نیت» رژیم سر سرده سالیسبوری برای حل و فصل مسأله رودزیا سخن می‌گوید.

از سوی دیگر جبهه میهن پرستان زیمبابوه (رودزیا) که بسا هر گونه امتیاز یکجانبه برای سفیدپوستان مخالف است، جنگ علیه نظامیان سالیسبوری را شدت داده است. سازمان آزادیبخش رودزیا در این میان چیرگیهای «میان پرست و نظامیان رژیم سالیسبوری روی داده است.

قبضه کردن اقتصاد مصر توسط انحصارات آمریکایی

در حالیکه امپریالیسم آمریکا رژیم سادات را برای ایفای نقش زاندارم در منطقه آماده میکند، انحصارات امریکایی بتدریج اقتصاد این کشور را قبضه می‌کنند. اخیراً پنجمین اجلاس سالانه کمیسیون مشترک سرمایه‌گذاری آمریکا در مصر به کار در قاهره پایان داد. انحصارات امریکایی تقسیم‌بندی تازه‌ای از رژیم سادات در مورد افزایش سرمایه‌گذاری در مصر گرفته‌اند. انحصارات امریکایی قصد دارند به تازگی بیشتر برای تحکیم موقع خود در مصر از طریق سرمایه‌گذاری در طرح‌های مشترک دست بزنند.

دولت انقلابی باید فتودالیسم را بنفع دهقانان ریشه کن کند

همه‌روزه تعداد زیادی از دهقانان و کشاورزان که از ظلم و ستم فتودالی به تنگ آمده و امان از آنها بریده شده است، از نقاط مختلف استان فارس برای دادخواهی و به کف آوردن حقوق پایمال شده خود، به استانداری و دادگاه انقلاب شیراز مراجعه می‌کنند. این دهقانان، که ظاهر رنجکشیده‌شان نشانه تحمیل متمادی قرضها ستم‌پر آنهاست، اظهار میدارند که بعد از پیروزی انقلاب انتظار داشته و دارند که فشار و ظلم خوایشان، با تصویب قوانین عادلانه از گردهشان برداشته شود، تا فتودالی‌ها که آنها را بخاک سیاه نشاندند، نتوانند مانند گذشته خون دهقانان را به شیشه کنند.

آنها می‌گویند، چون دولت بر نامه‌ی در جهت ریشه کنی خوایشان ندارد، اینها مانند گذشته میدان را برای تاخت و تاز و تجاوز مناسب دیده‌اند و آنجا که متوجه اند برای به‌تصاحب در آوردن زمینهای کشاورزان از زور و تیر و سوزنی کشتن دهقانان کوتاهی نمیکند. نمونه‌های زیادی از این تلاش پوشیده و چینی‌تارانه در روستاهای اطراف مرودشت، کسور، فیروز آباد، داراب، نیریز، مستی و سایر نقاط استان فارس وجود دارد که تاکنون حتی برخی مقامات از استان که در حین نهبشان به زحمتکشانشکی نیست وجه در سخن آنها، چه در انتشار پانیه وجه در رسیدگی به شکایات، بازور گویی فتودالها مخالفت میکنند، به‌ساطر آنکه دستشان در افرو وجود قوانین ضد دهقانی گشته به است، تاکنون نتوانسته‌اند اقدام موثری بنفع دهقانان بنمایند، و اختلاف و تضادها حادث شده دست‌اندازی زور و تیر و سوزنی به دهقانان روزه‌فروزی است.

برای نمونه، اواخر سال گذشته، اهالی روستای ۳۰۰ خانوادگی ده‌چاه، در حوالی نیریز، در گروه‌های سه تا ۱۰ خانوادگی به‌فحاری ۱۳ حلقه چاه و نصب تلمبه برای آبیاری و زراعت دست و پهنی در مجاور ده، که متعلق به همه‌اهالی است، دست‌زده‌اند. هنوز بهره‌برداری از تلمبه‌ها آغاز نگشته، سروکله فتودال ده، که فردی بنام خزاعی و مالک دو نهفتات وسط و سعی از باغ و مزرعه و مقدار زیادی املاک و مستغلات در شهر از است (که همه آن حاصل سالها بهره‌کشی از زمین دهقانان است)، پیدا شده است. او اظهار کرده است که زمینهای دهقانان به روی آن تلمبه زده‌اند، متعلق به اوست و اخطار کرده که با باید دهقانان تلمبه‌ها را بردارند و از کشت زمین‌ها منصرف شوند، پاید اقدام به تخریب و ویر نمودن چاه‌های آب می‌نماید.

اهالی این روستا اظهار میدارند، احداث تلمبه بر روی زمینهای وسیعی که سالها بلا استفاده مانده‌اند، کمکی است به انقلاب، تا احتیاج به وارد کردن محصولات کشاورزی نداشته باشد و هم به بهبود وضع بد زندگی و بیکاری خودمان و ما نمی‌دانیم که چرا دولت با قاطعیت از ما و امثال ما پشتیبانی نمیکند و شرخواین خدایان انقلابی را از ما زمین‌ها تلمبه که با بنفع خود و به نفع انقلاب بر روی آن کار میکنیم، کوتاه نمی‌کنند.

آنها می‌گویند، چون دولت بر نامه‌ی در جهت ریشه کنی خوایشان ندارد، اینها مانند گذشته میدان را برای تاخت و تاز و تجاوز مناسب دیده‌اند و آنجا که متوجه اند برای به‌تصاحب در آوردن زمینهای کشاورزان از زور و تیر و سوزنی کشتن دهقانان کوتاهی نمیکند. نمونه‌های زیادی از این تلاش پوشیده و چینی‌تارانه در روستاهای اطراف مرودشت، کسور، فیروز آباد، داراب، نیریز، مستی و سایر نقاط استان فارس وجود دارد که تاکنون حتی برخی مقامات از استان که در حین نهبشان به زحمتکشانشکی نیست وجه در سخن آنها، چه در انتشار پانیه وجه در رسیدگی به شکایات، بازور گویی فتودالها مخالفت میکنند، به‌ساطر آنکه دستشان در افرو وجود قوانین ضد دهقانی گشته به است، تاکنون نتوانسته‌اند اقدام موثری بنفع دهقانان بنمایند، و اختلاف و تضادها حادث شده دست‌اندازی زور و تیر و سوزنی به دهقانان روزه‌فروزی است.

برای نمونه، اواخر سال گذشته، اهالی روستای ۳۰۰ خانوادگی ده‌چاه، در حوالی نیریز، در گروه‌های سه تا ۱۰ خانوادگی به‌فحاری ۱۳ حلقه چاه و نصب تلمبه برای آبیاری و زراعت دست و پهنی در مجاور ده، که متعلق به همه‌اهالی است، دست‌زده‌اند. هنوز بهره‌برداری از تلمبه‌ها آغاز نگشته، سروکله فتودال ده، که فردی بنام خزاعی و مالک دو نهفتات وسط و سعی از باغ و مزرعه و مقدار زیادی املاک و مستغلات در شهر از است (که همه آن حاصل سالها بهره‌کشی از زمین دهقانان است)، پیدا شده است. او اظهار کرده است که زمینهای دهقانان به روی آن تلمبه زده‌اند، متعلق به اوست و اخطار کرده که با باید دهقانان تلمبه‌ها را بردارند و از کشت زمین‌ها منصرف شوند، پاید اقدام به تخریب و ویر نمودن چاه‌های آب می‌نماید.

از کمتهای وقتا و دوستان سپاسگزاریم	
بهرنگ کوچولو	۵۰۰۰ ریال
ن. خدادادی	۵۰۰۰ ریال
سینا	۱۰۰۰۰ ریال
کارگری از آل‌مان‌فدرال بنام ح.خ.	۱۰۰۰۰ ریال
خانم پروین ط.	۲۰۰۰۰ ریال

«مردم» ارگان مرکزی حزب توده ایران نشانی: خیابان ۱۶ آذر - شماره ۶۸ تلفن: ۹۳۵۷۲۸ و ۹۳۳۳۵۹ چاپ: کلرایان